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KATA PENGANTAR 

Untuk memantau dan mengevaluasi hasil pembangunan yang telah dicapai, diperlukan informasi kuantitatif 
berupa indikator-indikator. Dalam kaitan ini, BPS Kota Binjai, mencoba menghimpun dan menyajikan indikator-
indikator dimaksud dalam format publikasi mini yang berjudul “Beberapa Indikator Penting Kota Binjai 2009”. 

 
Secara garis besar, publikasi ini memuat indikator-indikator makro yang berkaitan dengan aspek kependudukan, 

pendidikan, ketenagakerjaan, kemiskinan,  PDRB, pertumbuhan ekonomi, serta harga-harga. 
 
Dengan terbitnya publikasi ini, diharapkan para pengambil keputusan atau perumus kebijakan, praktis, 

pemerhati, peneliti, akademisi, dll., dapat memanfaatkan dan menjadikannya sebagai salah satu rujukan penting. 
 
Disadari sepenuhnya, walaupun publikasi ini telah dipersiapkan secara baik dan cermat, namun tidak tertutup 

kemungkinan masih terdapat kekurangan / kelemahan di sana-sini. Oleh karena itu, kritik dan saran konstruktif dari 
para pengguna buku ini, sangat kami harapkan. Semoga publikasi ini bermanfaat. 

 
 

 BADAN PUSAT STATISTIK 

KOTA BINJAI 

Kepala, 

 

 

 
Dra. Enny Nuryani, Nst 

NIP 196510021992032001 
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Tabel 1.1. 
 

Banyaknya Kelurahan dan Lingkungan Menurut Kecamatan 
Di Kota Binjai Tahun 2009 

 
 

 

 

 
Sumber       : Kantor Pemberdayaan Masyarakat Kota Binjai 

 

Kecamatan Kelurahan Lingkungan 

[1] (2) [3] 

1. Binjai Selatan 8                        62 

2. Binjai Kota 7 51 

3. Binjai Timur 7 65 

4. Binjai Utara 9 64 

5. Binjai Barat 6 42 

Jumlah 37 284 
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Tabel 1.2. 
 

Luas Wilayah Kota Binjai Dirinci Menurut Kecamatan  
Tahun 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kecamatan 
Luas Wilayah 

(Km2) 
Persentase Terhadap 

Total 

[1] (2) [3] 

1. Binjai Selatan 29,96 33,20 

2. Binjai Kota 4,12 4,57 

3. Binjai Timur 21,70 24,05 

4. Binjai Utara 23,59 26,14 

5. Binjai Barat 10,86 12,04 

Jumlah 
90,23 100,00 

 
Sumber : Kantor Pemberdayaan Masyarakat Kota Binjai 
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 Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
 
 

 

Tabel 2.1. 
 

Banyaknya Rumah Tangga dan Penduduk Kota Binjai Menurut Kecamatan 
Tahun 2009 

Kecamatan Rumah Tangga Penduduk 

[1] (2) [3] 

1. Binjai Selatan 11.691 46.948 

2. Binjai Kota 8.882 38.365 

3. Binjai Timur 13.049 54.740 

4. Binjai Utara 16.954 73.693 

5. Binjai Barat 9.948 43.358 

Jumlah 60.523 257.105 
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Tabel 2.2. 
 

 Rata – Rata Jiwa / RT  dan Kepadatan Penduduk Kota Binjai 
Menurut Kecamatan Tahun 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                           Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
 
 

 
 
 
 
 

Kecamatan 
Rata-Rata 
Jiwa/RT 

Kepadatan Penduduk 
(Jiwa/Km2) 

[1] (2) [3] 

1. Binjai Selatan 4,02 1.567 

2. Binjai Kota 4,32 9.312 

3. Binjai Timur 4,20 2.523 

4. Binjai Utara 4,35 3.124 

5. Binjai Barat 4,36 3.992 

Jumlah 4,25 2.849 
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Tabel 2.3. 
 

Penduduk Kota Binjai Menurut Golongan Umur  
Dan Jenis Kelamin Tahun 2009 

 

Golongan Umur Laki - Laki Perempuan Jumlah 

[1] (2) (3) (4) 

0 – 4 9.244 9.600 18.844 

5 – 9 10.273 10.376 20.649 

10 – 14 11.422 11.707 23.129 

15 – 19 14.511 16.363 30.873 

20 – 24 13.982 13.989 27.971 

25 - 29 13.244 13.169 26.393 

30 – 34 11.656 11.598 23.254 

35 – 39 9.373 10.100 19.473 

40 – 44 9.109 9.022 18.131 

45 – 49 7.836 7.047 14.882 

50 – 54 6.889 5.467 12.356 

55 – 59 3.638 3.668 7.306 

60 – 64 2.673 2.918 5.592 

65 + 3.792 4.459 8.251 

Jumlah 127.621 129.484 257.105 
 

Sumber       : Badan Pusat Statistik Kota Binjai              
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Tabel 2.4. 
 

Penduduk Kota Binjai Menurut Jenis Kelamin dan Sex Ratio  
Tahun 2009 

 
 

Kecamatan 
Jenis Kelamin 

Sex Ratio 
Laki-laki Perempuan Jumlah 

[1] [2] [3] [4] [5] 

1. Binjai Selatan 23.558 23.390 46.948 100,72 

2. Binjai Kota 19.170 19.195 38.365 99,87 

3. Binjai Timur 27.410 27.331 54.740 100,29 

4. Binjai Utara 36.775 36.918 73.693 99,61 

5. Binjai Barat 20.708 22.650 43.358 91,43 

Jumlah        127.621            129.484      257.105  98,56 
 

 
Sumber       : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Tabel 2.5. 
 

 Jumlah Penduduk dan Kepadatan Penduduk Menurut Kelurahan  
di Kecamatan Binjai Selatan Tahun 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
 

 

Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Kepadatan Penduduk 

(Jiwa/Km2) 

[1] (2) [3] 

1. Tanah Merah 5.705 878 

2. Bhakti Karya 4.686 510 

3. Tanah Seribu 6.149 1.235 

4. Puji Dadi 5.494 1.548 

5. Binjai Estate 12.283 3.402 

6. Rambung Barat 4.325 5.406 

7. Rambung Dalam 5.084 5.467 

8. Rambung Timur 3.222 8.055 

Jumlah 46.948 1.567 
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Tabel 2.6. 
 

 Jumlah Penduduk dan Kepadatan Penduduk Menurut Kelurahan  
di Kecamatan Binjai Kota Tahun 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                         
Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
 
 

Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Kepadatan Penduduk 

(Jiwa/Km2) 

[1] (2) [3] 

1. Berngam 9.462 5.286 

2. Satria 4.904 12.574 

3. Setia 5.135 14.671 

4. Kartini 3.794 10.538 

5. Tangsi 3.610 8.594 

6. Binjai 3.983 9.957 

7. Pekan Binjai 7.477 18.238 

Jumlah 38.365 9.312 
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Tabel 2.7. 
 

 Jumlah Penduduk dan Kepadatan Penduduk Menurut Kelurahan  
di Kecamatan Binjai Timur Tahun 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
 
 

 

Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Kepadatan Penduduk 

(Jiwa/Km2) 

[1] (2) [3] 

1. Mencirim 8.760 6.169 

2. Tunggurono 9.259 869 

3. Timbang Langkat 5.126 2.219 

4. Tanah Tinggi 5.564 6.955 

5. Sumber Mulyorejo 10.079 3.906 

6. Dataran Tinggi 5.685 7.018 

7. Sumber Karya 10.268 3.291 

Jumlah 54.741 2.523 
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Tabel 2.8. 
 

 Jumlah Penduduk dan Kepadatan Penduduk Menurut Kelurahan  
di Kecamatan Binjai Utara Tahun 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
 

Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Kepadatan Penduduk 

(Jiwa/Km2) 

[1] (2) [3] 

1. Pahlawan 10.093 8.626 

2. Jatinegara 3.523 11.365 

3. Nangka 10.204 8.433 

4. Jati Makmur 8.758 2.638 

5. Damai 5.716 7.624 

6. Kebun Lada 4.709 3.488 

7. Cengkeh Turi 11.249 1.116 

8. Jati Karya 9.301 4.209 

9. Jati Utomo 10.138 3.178 

Jumlah 73.693 3.124 
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Tabel 2.9. 
 

 Jumlah Penduduk dan Kepadatan Penduduk Menurut Kelurahan  
di Kecamatan Binjai Barat Tahun 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                         

Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk 
Kepadatan Penduduk 

(Jiwa/Km2) 

[1] (2) [3] 

1. Bandar Senembah 6.231 2.819 

2. Limau Mungkur 6.660 5.692 

3. Limau Sundai 6.816 8.141 

4. Payaroba 7.980 1.995 

5. Sukamaju 7.731 5.407 

6. Sukaramai 7.940 8.447 

Jumlah 43.358 3.992 
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Tabel 2.10. 
 

  Penduduk  Menurut Jenis Kelamin Per Kelurahan  
di Kecamatan Binjai Selatan Tahun 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
 

Kelurahan Laki-Laki Perempuan 
 

Jumlah 
 

[1] (2) (3) [4] 

1. Tanah Merah 2.834 2.871 5.705 

2. Bhakti Karya 2.326 2.360 4.686 

3. Tanah Seribu 3.124 3.025 6.149 

4. Puji Dadi 2.721 2.773 5.494 

5. Binjai Estate 6.084 6.199 12.283 

6. Rambung Barat 2.130 2.195 4.325 

7. Rambung Dalam 2.575 2.509 5.084 

8. Rambung Timur 1.764 1.458 3.222 

Jumlah 23.558 23.390 46.948 
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Tabel 2.11. 
 

  Penduduk  Menurut Jenis Kelamin Per Kelurahan  
di Kecamatan Binjai Kota Tahun 2009 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 

 
 

 
 

Kelurahan Laki-Laki Perempuan 
 

Jumlah 
 

[1] (2) (3) [4] 

1. Berngam 4.769 4.693 9.462 

2. Satria 2.327 2.577 4.904 

3. Setia 2.559 2.576 5.135 

4. Kartini 1.962 1.832 3.794 

5. Tangsi 1.818 1.792 3.610 

6. Binjai 1.991 1.992 3.983 

7. Pekan Binjai 3.744 3.733 7.477 

Jumlah 19.170 19.195 38.365 
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Tabel 2.12. 
 

  Penduduk  Menurut Jenis Kelamin Per Kelurahan  
di Kecamatan Binjai Timur Tahun 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
 
 

 

Kelurahan Laki-Laki Perempuan 
 

Jumlah 
 

[1] (2) (3) [4] 

1. Mencirim 4.482 4.278 8.760 

2. Tunggurono 4.629 4.630 9.259 

3. Timbang Langkat 2.607 2.519 5.126 

4. Tanah Tinggi 2.790 2.774 5.564 

5. Sumber Mulyorejo 5.021 5.058 10.079 

6. Dataran Tinggi 2.932 2.753 5.685 

7. Sumber Karya 4.949 5.319 10.268 

Jumlah 27.410 27.331 54.741 
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Tabel 2.13. 
 

  Penduduk  Menurut Jenis Kelamin Per Kelurahan  
di Kecamatan Binjai Utara Tahun 2009 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 

 

Kelurahan Laki-Laki Perempuan 
 

Jumlah 
 

[1] (2) (3) [4] 

1. Pahlawan 5.082 5.011 10.093 

2. Jatinegara 1.821 1.702 3.523 

3. Nangka 5.081 5.124 10.204 

4. Jati Makmur 4.394 4.364 8.758 

5. Damai 2.877 2.841 5.716 

6. Kebun Lada 2.389 2.320 4.709 

7. Cengkeh Turi 5.574 5.675 11.249 

8. Jati Karya 4.582 4.719 9.301 

9. Jati Utomo 4.976 5.162 10.138 

Jumlah 36.775 36.918 73.693 
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Tabel 2.14. 
 

  Penduduk  Menurut Jenis Kelamin Per Kelurahan  
di Kecamatan Binjai Barat Tahun 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
 
 
 

 

Kelurahan Laki-Laki Perempuan 
 

Jumlah 
 

[1] (2) (3) [4] 

1. Bandar Senembah 3.044 3.187 6.231 

2. Limau Mungkur 3.144 3.516 6.660 

3. Limau Sundai 3.292 3.524 6.816 

4. Payaroba 3.801 4.179 7.980 

5. Sukamaju 3.757 3.974 7.731 

6. Sukaramai 3.670 4.270 7.940 

Jumlah 20.708 22.650 43.358 
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Tabel 2.15. 
 

Penduduk Berumur 15 Tahun Ke – Atas Menurut Jenis Kegiatan 
Dan Jenis Kelamin di Kota Binjai 

Tahun 2009 
 
 

Kegiatan Utama Laki-Laki Perempuan Jumlah 

[1] (2) (3) (4) 

Angkatan Kerja 76.485 47.204 123.689 

- Bekerja 68.467 40.579 109.046 

- Mencari Kerja 8.018 6.625 14.643 

    

Bukan Angkatan Kerja 20.487 50.811 71.298 

- Sekolah 12.176 11.156 23.332 

- Mengurus Rumah Tangga 518 34.890 35.408 

- Lainnya 7.793 4.765 12.558 

 
 
Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Tabel 2.16. 
 

Persentase Penduduk Berumur 15 Tahun Ke – Atas Yang Bekerja 
Menurut Lapangan Usaha Utama di Kota Binjai 

Tahun 2009 
 
 

Lapangan Usaha Utama 
Jenis Kelamin 

Laki-Laki Perempuan Laki-Laki + Perempuan

[1] [2] [3] [4] 

1. Pertanian, Kehutanan, perburuan dan Perikanan 12,54 9,69 11,48 

2. Industri Pengolahan 13,60 23,03 17,11 

3. Perdagangan Besar, Eceran, Rumah Makan dan Hotel 25,06 38,46 30,05 

4. Jasa – Jasa 15,33 25,36 19,07 

5. Lainnya  33,47 3,46 22,29 

Jumlah 100,00 100,00 100,00 
 

 
 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Tabel 3.1. 
 

Persentase  Penduduk Yang Masih Sekolah Menurut Kelompok Umur  di Kota Binjai 
Tahun 2009 

 

Jenis Kelamin/Kelompok Umur Tahun 2009 

[1] (2) 

Laki – Laki  (7 – 24 tahun) 72,83 

 7 – 12 tahun 
 13 – 15 tahun 
 16 – 18 tahun 
 19 – 24 tahun 

98,90 
93.92 
73,79 
22,13 

Perempuan (7 – 24 tahun) 69,63 

 7 – 12 tahun 
 13 – 15 tahun 
 16 – 18 tahun 
 19 – 24 tahun 

100,00 
91,88 
74,91 
20,31 

Laki – laki + Perempuan (7 - 24 tahun) 71,31 

 7 – 12 tahun 
 13 – 15 tahun 
 16 – 18 tahun 
 19 – 24 tahun 

99,38 
92,93 
74,34 
21,21 

 

  
Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Pendidikan Tertinggi Yang Ditamatkan 
Persentase 

Laki-Laki Perempuan Laki-Laki + Perempuan

[1] [2] [3] [4] 

Tidak / Belum Pernah Sekolah 0,90 3,39 2,15 

Tidak / Belum Tamat SD 15,33 14,53 14,93 

Pendidikan Tertinggi Yang Ditamatkan    

  -  SD 21,61 22,87 22,24 

  -  SMTP 23,26 22,93 23,10 

  -  SMTA 22,77 21,37 22,07 

  -  Kejuruan 9,90 7,47 8,68 

  -  Diploma I / II 0,10 0,88 0,49 

  -  Diploma III 0,87 2,10 1,49 

  -  Diploma IV / Sarjana 5,25 4,47 4,86 

Jumlah 100,00 100,00 100,00 

                         
                         Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 

 

Tabel 3.2. 
 

Persentase Tingkat Pendidikan yang Ditamatkan Penduduk 10 Tahun 
Ke Atas Menurut Jenis Kelamin di Kota Binjai 

Tahun 2009  
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Status Pendidikan 
Persentase 

Laki-Laki Perempuan Laki-Laki + Perempuan

[1] [2] [3] [4] 

Tidak / Belum Pernah Sekolah 0,90 3,39 2,15 

Masih Sekolah 24,49 21,97 23,23 

  -  SD 8,93 7,42 8,17 

  -  SMTP 5,44 5,19 5,32 

  -  SMTA 7,95 7,56 7,76 

  -  Diploma / Sarjana 2,17 1,80 1,98 

Tidak Bersekolah Lagi 74,61 74,63 74,62 

Jumlah 100,00 100,00 100,00 

                         
                         Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 

 

Tabel 3.3. 
 

Persentase Penduduk Berumur10 Tahun Ke Atas Menurut Status Pendidikan 
Dan Jenis Kelamin di Kota Binjai 

Tahun 2009  
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Tabel 3.4. 
 

Persentase Penduduk Berumur10 Tahun Ke Atas Yang Buta Huruf  
di Kota Binjai dan Sumatera Utara  

Tahun 2009  
 
 

Daerah 
Persentase 

Laki-Laki Perempuan Laki-Laki + Perempuan

[1] [2] [3] [4] 

Binjai 1,05 2,72 1,89 

Sumatera Utara 1,23 3,72 2,49 

                         
 
                         Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Tabel 3.5. 
 

Rata-rata Pengeluaran/Kapita/Bulan Dan Persentase Rata – Rata  
Pengeluaran/Kapita/Bulan Menurut Jenis Konsumsi 

Di Kota Binjai Dan Sumatera Utara 
Tahun 2009 

 

Uraian Binjai Sumatera Utara 

[1] (2) (3) 

Pengeluaran / Kapita / Bulan  (Rp) 527.758 492.631 

  -  Makanan 293.981 280.155 

  -  Bukan Makanan 233.777 212.476 

   

% Pengeluaran / Kapita / Bulan   

  -  Makanan 55,70 56,87 

  -  Bukan Makanan 44,30 43,13 
 

 
Sumber : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Tabel 4.1 
 

PDRB ADH Berlaku Menurut Lapangan Usaha di Kota Binjai Tahun 2005-2009 
(Juta Rupiah) 

 

Sektor Ekonomi 
Tahun 

2005 2006 2007 2008r) 2009**) 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 

1. Pertanian 164.448,64 172.047,63 184.321,78 204.776,00 228.734,37 

2. Pertambangan & Penggalian 189.727,51 219.476,67 247.999,20 309.355,49 341.438,19 

3. Industri Pengolahan 588.217,49 671.217,51 754.245,42 861,681,97 962.673,22 

4. Listrik, Gas, & Air Bersih 45.571,96 53.916,67 63.136,16 74.553,38 84.924,82 

5. Bangunan 186.473,32 221.075,30 269.932,94 305.870,66 352.149,54 

6. Perdagangan, Hotel & Restoran 432.877,42 523.024,07 604.391,88 681.712,60 753.555,71 

7. Pengangkutan & Komunikasi 118.481,12 138.596,84 163.337,24 191.030,49 217.059,54 

8. Keuangan, Persew & Jasa Perusahaan 426.989,35 504.942,39 594.101,35 679.479,79 784.972,52 

9. Jasa-Jasa 342.180,25 385.694,05 429.820,71 506.788,24 586.951,50 

Binjai 2.494.767,06 2.889.991,13 3.311.286,67 3.815.248,61 4.312.459,39 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Keterangan : r) : Angka Perbaikan      **) : Angka Sementara                               
Sumber       : Badan Pusat Statistik Kota Binjai  
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Tabel 4.2 
 

PDRB ADH Konstan Menurut Lapangan Usaha di Kota Binjai Tahun 2005-2009 
(Juta Rupiah) 

 
 

Sektor Ekonomi 
Tahun 

2005 2006 2007 2008r) 2009**) 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 

1. Pertanian 124.238,44 126.777,65 129.218,38 132.705,47 137.322,33 

2. Pertambangan & Penggalian 97.967,89 104.833,73 111.367,36 125.486,99 127.809,29 

3. Industri Pengolahan 351.148,01 366.853,72 384.026,33 393.581,96 411.502,94 

4. Listrik, Gas, & Air Bersih 21.111,66 22.878,66 24.656,56 25.409,71 27.416,45 

5. Bangunan 122.141,22 130.142,23 139.707,68 153.474,43 168.656,49 

6. Perdagangan, Hotel & Restoran 260.825,76 275.876,21 292.699,82 306.651,57 317.531,50 

7. Pengangkutan & Komunikasi 64.978,29 68.076,61 71.747,35 78.140,73 86.756,43 

8. Keuangan, Persew & Jasa Perusahaan 251.344,36 265.246,75 281.503,32 293.873,08 307.050,31 

9. Jasa-Jasa 233.164,10 252.758,82 270.146,37 290.160,91 318.952,56 

Binjai 1.531.986,76 1.613.444,38 1.705.066,88 1.799.484,85 1.902.998,30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Keterangan : r) : Angka Perbaikan      **) : Angka Sementara                               
Sumber       : Badan Pusat Statistik Kota Binjai  
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Tabel 4.3 
 

Laju Pertumbuhan PDRB ADH Berlaku Menurut Lapangan Usaha di Kota Binjai 
Tahun 2005-2009   

(Persen) 
 
 

Sektor Ekonomi 
Tahun 

2005 2006 2007 2008r) 2009**) 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 

1. Pertanian 4,54 4,62 7,13 11,10 11,70 

2. Pertambangan & Penggalian 83,04 15,68 13,00 24,74 10,37 

3. Industri Pengolahan 14,16 14,15 12,37 14,24 11,72 

4. Listrik, Gas, & Air Bersih 15,53 18,31 17,10 18,08 13,91 

5. Bangunan 19,63 18,56 22,10 13,31 15,13 

6. Perdagangan, Hotel & Restoran 13,64 20,82 15,56 12,79 10,54 

7. Pengangkutan & Komunikasi 23,43 16,98 17,85 16,95 13,63 

8. Keuangan, Persew & Jasa Perusahaan 22,04 18,26 17,66 14,37 15,53 

9. Jasa-Jasa 13,29 12,72 11,44 17,91 15,82 

PDRB 18,79 15,84 14,58 15,22 13,03 
 
 

                   Keterangan : r) : Angka Perbaikan      **) : Angka Sementara                          
Sumber       : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Tabel 4.4 
 

Laju Pertumbuhan PDRB ADH Konstan Menurut Lapangan Usaha di Kota Binjai 
Tahun 2005-2009   

(Persen) 
 

Sektor Ekonomi 
Tahun 

2005 2006 2007 2008r) 2009**) 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 

1. Pertanian 3,32 2,04 1,93 2,70 3,48 

2. Pertambangan & Penggalian 9,47 7,01 6,23 12,68 1,85 

3. Industri Pengolahan 3,50 4,47 4,68 2,49 4,55 

4. Listrik, Gas, & Air Bersih 7,18 8,03 7,74 3,08 7,90 

5. Bangunan 8,10 6,55 7,35 9,85 9,89 

6. Perdagangan, Hotel & Restoran 4,62 5,77 6,10 4,77 3,55 

7. Pengangkutan & Komunikasi 6,73 4,77 5,39 8,91 11,03 

8. Keuangan, Persew & Jasa Perusahaan 4,12 5,53 6,13 4,39 4,48 

9. Jasa-Jasa 7,35 6,13 6,88 7,41 9,92 

PDRB 5,28 5,32 5,68 5,54 5,75 
 
 

                 Keterangan : r) : Angka Perbaikan      **) : Angka Sementara                               
Sumber       : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Tabel 4.5 
 

Indeks Implisit PDRB Menurut Lapangan Usaha di Kota Binjai Tahun 2005-2009   
 

 
 

 

                    
             

Keterangan : r) : Angka Perbaikan      **) : Angka Sementara                               
                Sumber       : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sektor Ekonomi 
Tahun 

2005 2006 2007 2008r) 2009**) 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 

1. Pertanian 132,37 135,71 142,64 154,31 166,57 

2. Pertambangan & Penggalian 193,66 209,36 222,69 246,52 267,15 

3. Industri Pengolahan 167,46 182,97 196,40 218,93 233,94 

4. Listrik, Gas, & Air Bersih 215,18 235,66 256,13 293,41 309,76 

5. Bangunan 152,67 169,87 193,21 199,30 208,80 

6. Perdagangan, Hotel & Restoran 165,96 189,59 206,49 222,31 237,32 

7. Pengangkutan & Komunikasi 182,34 203,59 227,66 244,47 250,19 

8. Keuangan, Persew & Jasa Perusahaan 169,88 190,37 211,05 231,22 255,65 

9. Jasa-Jasa 143,67 152,59 159,11 174,66 184,02 

PDRB 162,85 179,12 194,20 212,02 226,61 
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Tabel 4.6 
 

Distribusi Persentase PDRB ADH Berlaku Menurut Lapangan Usaha di Kota Binjai 
Tahun 2005-2009   

(Persen) 
 

Sektor Ekonomi 
Tahun 

2005 2006 2007 2008r) 2009**) 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 

1. Pertanian 6,59 5,95 5,57 5,37 5,30 

2. Pertambangan & Penggalian 7,61 7,59 7,49 8,11 7,92 

3. Industri Pengolahan 23,57 23,23 22,78 22,59 22,32 

4. Listrik, Gas, & Air Bersih 1,83 1,87 1,91 1,95 1,97 

5. Bangunan 7,47 7,65 8,15 8,02 8,17 

6. Perdagangan, Hotel & Restoran 17,35 18,10 18,25 17,87 17,47 

7. Pengangkutan & Komunikasi 4,75 4,80 4,93 5,01 5,03 

8. Keuangan, Persew & Jasa Perusahaan 17,12 17,47 17,94 17,81 18,20 

9. Jasa-Jasa 13,72 13,35 12,98 13,28 13,61 

PDRB 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
 
 
 

              Keterangan : r) : Angka Perbaikan      **) : Angka Sementara                              
        Sumber       : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Tabel 4.7 
 

Distribusi Persentase PDRB ADH Konstan Menurut Lapangan Usaha di Kota Binjai 
Tahun 2005-2009   

(Persen) 
 

Sektor Ekonomi 
Tahun 

2005 2006 2007 2008r) 2009**) 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] 

1. Pertanian 8,11 7,86 7,58 7,37 7,22 

2. Pertambangan & Penggalian 6,39 6,50 6,53 6,97 6,72 

3. Industri Pengolahan 22,92 22,74 22,52 21,87 21,62 

4. Listrik, Gas, & Air Bersih 1,38 1,42 1,45 1,41 1,44 

5. Bangunan 7,97 8,07 8,19 8,53 8,86 

6. Perdagangan, Hotel & Restoran 17,03 17,10 17,17 17,04 16,69 

7. Pengangkutan & Komunikasi 4,24 4,22 4,21 4,34 4,56 

8. Keuangan, Persew & Jasa Perusahaan 16,41 16,44 16,51 16,33 16,14 

9. Jasa-Jasa 15,55 15,67 15,84 16,12 16,76 

PDRB 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
 
 

               Keterangan : r) : Angka Perbaikan      **) : Angka Sementara                               
                 Sumber       : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Tabel 4.8 
 

PDRB Per Kapita Kota Binjai  
Tahun 2004-2009   

 

Tahun 
PDRB Per Kapita 

(Rupiah) 
Persentase Kenaikan PDRB  

Per Kapita 

[1] (2) (3) 

2005 10.486.444 15,96 

2006 11.831.812 12,83 

2007 13.338.251 12,73 

2008r) 15.100.805 13,21 

2009**) 16.773.145 11,07 
 

 
 
                   Keterangan : r) : Angka Perbaikan      **) : Angka Sementara                               

Sumber       : Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
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Bulan 
 

Jenis Komiditi 

Beras  
 IR 64 
Rp/Kg 

Ikan Asin  
Belah 
Rp/Kg 

Minyak Goreng 
Murni 
Rp/Kg 

Gula Pasir  
(SHS) 
Rp/Kg 

Garam  
(Hancur) 

Rp/Kg 

Tepung Terigu 
(Rp/Kg) 

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] 

Januari 6.200 21.000 11.875 7.400 2.000 8.000 

Pebruari 6.300 22.000 11.250 8.375 2.000 8.000 
Maret 6.300 20.400 11.000 8.500 2.000 8.000 
April 6.250 20.000 11.000 8.750 2.000 8.000 
Mei 6.225 19.000 11.375 8.750 2.000 8.000 
Juni 6.300 19.200 11.300 8.500 2.000 8.000 
Juli 6.300 18.000 11.500 8.500 2.000 8.000 
Agustus 6.300 18.000 11.875 9.000 2.000 8.000 
September 6.300 19.200 12.000 9.800 2.000 8.000 
Oktober 6.300 20.000 10.750 9.650 2.000 8.000 
Nopember 6.300 20.000 10.375 9.650 2.000 8.000 
Desember 6.300 20.000 10.400 10.560 2.000 8.000 

                        
                      Sumber : BPS Kota Binjai 

 
 
 

Tabel 5.1. 
 

Rata - Rata Harga Beberapa Komoditi Menurut Bulan Di Kota Binjai  
Tahun 2009 
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 Sumber : BPS Kota Binjai 
 
 
 
 
 

Tabel 5.1. 
 

Lanjutan  
 

Bulan 
 

Jenis Komiditi 

Minyak Tanah 
(Eceran) 
Rp/Liter 

Tekstil  
Katun 

Rp/meter 

Batik  
 

Rp/Helai 

Sabun Cuci 
(Telepon) 
Rp/Batang 

Semen  
(Padang) 
Rp/Zak 

Emas  
(24 Karat)  
Rp/Gram 

[1] [8] [9] [10] [11] [12] [13] 

Januari 3.500 25.000 35.000 1.250 40.000 272.500 
Pebruari 3.500 25.000 35.000 1.250 40.000 293.750 
Maret 3.500 25.000 35.000 1.250 40.400 314.000 
April 3.500 25.000 35.000 1.250 40.750 310.000 
Mei 3.500 25.000 35.000 1.250 40.000 290.000 
Juni 3.500 25.000 35.000 1.250 40.000 282.000 
Juli 3.500 25.000 35.000 1.250 40.000 290.000 
Agustus 3.500 30.000 35.000 1.250 40.000 292.500 
September 3.500 30.000 35.000 1.250 40.000 300.000 
Oktober 3.500 30.000 35.000 1.250 40.000 287.500 
Nopember 5.000 40.000 50.000 1.250 40.000 287.500 
Desember 8.000 40.000 50.000 1.250 40.800 294.000 
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Binjai Utara
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Binjai Timur
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Binjai Selatan
29.96 Km2

Sumber : Kantor Pemberdayaan  
Masyarakat Kota Binjai 

Grafik 1  
Luas Wilayah Kota Binjai Tahun 2009 
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Grafik 2 
Perbandingan Penduduk Menurut Golongan Umur Dan Jenis Kelamin 

Di Kota Binjai Tahun 2009 

Sumber : BPS Kota Binjai 
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Lainnya
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Sumber : BPS Kota Binjai 

Grafik 3 
Persentase Penduduk Berumur 15 Tahun Ke Atas yang Bekerja  

Menurut Lapangan Usaha Utama Di Kota Binjai Tahun 2009  
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Grafik 4 
PDRB Kota Binjai Tahun 2005-2009 (Milyar Rupiah) 
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Grafik 5 
Distribusi Persentase PDRB ADH Berlaku Menurut  

Lapangan Usaha Di Kota Binjai Tahun 2009
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Badan Pusat Statistik Kota Binjai 
Jl WR Mongonsidi No 22 Binjai 20714 
Telp (061) 8826571 Fax:  (061) 8821146  
E-mail : bpsbinjai@yahoo.co.id 
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